СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

22 декабря 2023 года 									№ 350

город Балей

О принятии к осуществлению на 2024 год части полномочий по решению вопросов местного значения контрольно-счетного органа  городского поселения «Город Балей» контрольно-счетным органом муниципального  района «Балейский район»

В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, решением Совета городского поселения «Город Балей» от 29 ноября 2023 года № 51 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения контрольно-счетного органа  городского поселения «Город Балей» контрольно-счетному органу муниципального  района «Балейский район»», руководствуясь статьёй 22 Устава муниципального района «Балейский район», Совет муниципального района «Балейский район» РЕШИЛ:

1. Принять к исполнению на 2024 год от городского поселения «Город Балей»  следующие полномочия:
0. проведение внешней проверки бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств поселения за 2023 год;
0.  проведение внешней проверки годовых отчетов об исполнении бюджета поселения за 2023 год;
0. проведение внешней проверки проекта решения о бюджете поселения на 2025 год.
1. Утвердить текст соглашения о передаче осуществления части полномочий городского поселения «Город Балей» по решению вопросов местного значения в соответствии с решением Совета городского поселения «Город Балей» от 29  ноября 2023 года № 51 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения контрольно-счетного органа  городского поселения «Город Балей» контрольно-счетному органу муниципального  района «Балейский район»».
1. Определить исполнителем принятых полномочий Контрольно-счетную палату муниципального района «Балейский район».
1. В срок до 01.01.2024 г. председателю Совета муниципального района «Балейский район» подписать соглашение и направить настоящее решение и подписанное соглашение в Совет городского поселения «Город Балей».
5. Финансовое обеспечение вышеназванных полномочий муниципальным районом «Балейский район» осуществляется на основании заключенного соглашения.
6. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня официального опубликования в газете «Балейская новь».

Председатель Совета                                   		 И.о. главы  МР
МР «Балейский район»            	        	 «Балейский район»
                      И.Г. Акулова                                    		             В.А. Семибратов